
DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº       348,      DE    05    DE            OUTUBRO            DE 2010. 
 
 
Abre no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, Crédito Suplementar por Anulação em 
favor de órgão (s) do Estado de Mato Grosso, para reforço de dotações constantes da lei 
orçamentária vigente. 

 
 

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere 
o Artigo 66, Inciso III, da Constituição Estadual, e conforme o disposto na Lei nº 9.298, de 30 de 
Dezembro de 2009, e na Lei nº 9.203 de 25 de agosto de 2009. 

 
 

D E C R E T A :  
 

 
Art. 1º  Fica aberto no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da Lei 

nº 9.298, em favor do(s) Órgão(s) abaixo relacionado(s), Crédito Suplementar por Anulação no 
valor total de R$ 7.555.018,51, para atender as programações constantes no(s) Anexo(s) I de 
cada processo integrante deste Decreto. 
 
 
Tipo: 100 

PROCESSO 
FIPLAN Nº 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR 
SUPLEMENTADO 

3265 21601 Fundo Estadual de Saúde 627.337,00 

3294 14101 Secretaria de Estado de Educação 3.999.886,51 

3427 06101 Auditoria Geral do Estado 23.000,00 

3361 08101 Procuradoria Geral de Justiça 28.017,00 

3347 16601 Fundo de Gestão Fazendária 2.876.778,00 

TOTAL  
 

 
 

7.555.018,51 

 
 

Art. 2° Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1° decorrerão da anulação de 
dotações orçamentárias, conforme indicado no(s) Anexo(s) II do(s) respectivo(s) processo(s). 

 
 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Palácio Paiaguás, em Cuiabá,   05  de   outubro    de 2010, 189º da Independência e 122º da 
República. 

 

 
 


